
UCHWAŁA NR XXVIII/199/26 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

o zmianie uchwały nr XXVI/192/25 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Duszniki-Zdrój na rok 2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 232 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Miejska w Dusznikach-
Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Duszniki-Zdrój na rok 2026, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Duszniki-Zdrój na rok 2026, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w planie przychodów budżetu gminy Duszniki-Zdrój na rok 2026, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych na rok 2026, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały 

5. Dokonuje się zmian w planie dotacji bieżących dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacji dla 
jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2026, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

6. Dokonuje się zmian w planie dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym i wydatków budżetu gminy Duszniki-Zdrój na realizacje zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiazywania problemów alkoholowych oraz w gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C715E0FC-0D56-4B09-A5F6-966F4283FD7C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały nr XXVIII/199/26 z dnia 29.01.2026 r. 

Plan dochodów budżetowych po zmianach

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

630 Turystyka 3 000 000,00 -1 240 000,00 1 760 000,00

63095 Pozostała działalność 3 000 000,00 -1 240 000,00 1 760 000,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 160 000,00 160 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

3 000 000,00 -1 400 000,00 1 600 000,00

750 Administracja publiczna 2 039 012,00 13 000,00 2 052 012,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 950 000,00 13 000,00 1 963 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 13 000,00 13 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

24 393 127,33 5 949,00 24 399 076,33

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

5 480 645,00 5 949,00 5 486 594,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 350 000,00 5 949,00 5 355 949,00

852 Pomoc społeczna 461 451,77 1 600,00 463 051,77

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

27 600,00 600,00 28 200,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 600,00 600,00

85216 Zasiłki stałe 222 000,00 1 000,00 223 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 000,00 1 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 300,00 300,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 300,00 300,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 300,00 300,00

855 Rodzina 1 538 372,00 4 500,00 1 542 872,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C715E0FC-0D56-4B09-A5F6-966F4283FD7C. Podpisany Strona 1



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 109 000,00 4 500,00 1 113 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 500,00 1 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 000,00 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 760 116,19 1 400,00 5 761 516,19

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 878 048,42 1 400,00 879 448,42

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

22 000,00 1 400,00 23 400,00

Razem: 56 615 055,47 -1 213 251,00 55 401 804,47

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C715E0FC-0D56-4B09-A5F6-966F4283FD7C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały nr XXVIII/199/26 z dnia 29.01.2026 r. 

Plan wydatków budżetowych po zmianach

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

630 Turystyka 3 750 000,00 -1 091 292,94 2 658 707,06

63095 Pozostała działalność 3 750 000,00 -1 091 292,94 2 658 707,06

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 48 000,00 48 000,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 12 000,00 12 000,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 112 000,00 112 000,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 28 000,00 28 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 458 707,06 458 707,06

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000 000,00 -1 400 000,00 1 600 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000,00 -350 000,00 400 000,00

750 Administracja publiczna 7 840 563,94 17 000,00 7 857 563,94

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 33 000,00 4 000,00 37 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 000,00 4 000,00

75095 Pozostała działalność 623 051,94 13 000,00 636 051,94

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 13 000,00 13 000,00

801 Oświata i wychowanie 14 635 946,57 25 000,00 14 660 946,57

80104 Przedszkola 3 155 398,00 25 000,00 3 180 398,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

851 Ochrona zdrowia 482 429,33 29 314,75 511 744,08

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 458 429,33 29 314,75 487 744,08

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

181 000,00 10 000,00 191 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 965,83 1 965,83

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 85 596,00 18 348,92 103 944,92

852 Pomoc społeczna 3 347 336,00 7 549,00 3 354 885,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

27 600,00 600,00 28 200,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C715E0FC-0D56-4B09-A5F6-966F4283FD7C. Podpisany Strona 1



2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 600,00 600,00

85216 Zasiłki stałe 222 000,00 1 000,00 223 000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 1 000,00 1 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 438 909,00 5 949,00 1 444 858,00

4480 Podatek od nieruchomości 0,00 5 949,00 5 949,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 421 918,00 300,00 422 218,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 41 000,00 300,00 41 300,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 300,00 300,00

855 Rodzina 2 110 695,00 4 500,00 2 115 195,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 109 000,00 4 500,00 1 113 500,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 1 500,00 1 500,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 3 000,00 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 458 463,16 1 400,00 14 459 863,16

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 925 548,42 1 400,00 926 948,42

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 500,00 -900,00 3 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 2 300,00 12 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 242 503,21 40 000,00 3 282 503,21

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 30 000,00 40 000,00 70 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

30 000,00 40 000,00 70 000,00

926 Kultura fizyczna 564 738,00 -40 000,00 524 738,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 180 000,00 -40 000,00 140 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C715E0FC-0D56-4B09-A5F6-966F4283FD7C. Podpisany Strona 2



2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

180 000,00 -40 000,00 140 000,00

Razem: 66 356 285,79 -1 006 229,19 65 350 056,60

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C715E0FC-0D56-4B09-A5F6-966F4283FD7C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały nr XXVIII/199/26 z dnia 29.01.2026 r.

Przychody

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

462 528,05 29 314,75 491 842,80

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 9 278 702,27 177 707,06 9 456 409,33

Razem: 9 741 230,32 Razem: 207 021,81 Razem: 9 948 252,13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C715E0FC-0D56-4B09-A5F6-966F4283FD7C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały nr XXVIII/199/26 z dnia 29.01.2026 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych na rok 2026

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

630 Turystyka 3 750 000,00 -1 291 292,94 2 458 707,06

63095 Pozostała działalność 3 750 000,00 -1 291 292,94 2 458 707,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 458 707,06 458 707,06

Budowa Centrum Obsługi Turystów wraz z infrastrukturą towarzyszącą - szlak im. Fryderyka
Chopina 0,00 458 707,06 458 707,06

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000 000,00 -1 400 000,00 1 600 000,00

Budowa Centrum Obsługi Turystów wraz z infrastrukturą towarzyszącą - szlak im. Fryderyka
Chopina 3 000 000,00 -1 400 000,00 1 600 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000,00 -350 000,00 400 000,00

Budowa Centrum Obsługi Turystów wraz z infrastrukturą towarzyszącą - szlak im. Fryderyka
Chopina 750 000,00 -350 000,00 400 000,00

801 Oświata i wychowanie 311 000,00 25 000,00 336 000,00

80104 Przedszkola 0,00 25 000,00 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

Modernizacja wewnętrznej instalacji gazowej w Przedszkolu w Dusznikach-Zdroju 0,00 25 000,00 25 000,00
Razem

Razem 28 478 479,62 -1 266 292,94 27 212 186,68

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C715E0FC-0D56-4B09-A5F6-966F4283FD7C. Podpisany Strona 1



Dział 

Rozdział (jednostka otrzymujące dotację)

Paragraf (Zakres-przeznaczenie dotacji) podmiotowe przedmiotowe celowe podmiotowe przedmiotowe celowe

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 551,94

75095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 551,94

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

75421   Zarządzanie kryzysowe 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

801 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

80104 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191 000,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191 000,00

853    Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

85395   Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

855 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00

85508 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00

2900

0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 105 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116   Biblioteki 575 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 551,94
2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
2480   Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 
575 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00

191 000,00

10 000,00

0,00 70 000,00

0,00

0,00 0,00

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00 0,00

2480   Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury
1 530 000,00 0,00 0,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, działalność kulturalna-fundacje

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

 DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH I DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielana między 

jednostkami samoządowymi na dofinansowanie własnych zadań 
0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 5 do Uchwały nr XXVIII/199/26 z dnia 

29.01.2026 r. 

Oświata i wychowanie
Przedszkola
2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jedostek samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie zadań bieżących

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jedostek samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie zadań bieżących

Rodzina

Rodziny zastępcze

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

Edukacyjna opieka wychowawcza - dotacja na działalność edukacyjną 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C715E0FC-0D56-4B09-A5F6-966F4283FD7C. Podpisany Strona 1



926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

RAZEM WYDATKI 2 105 606,00 0,00 292 000,00 0,00 0,00 424 551,94

Kultura fizyczna i sport -działalność sportowa

2360 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom
0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C715E0FC-0D56-4B09-A5F6-966F4283FD7C. Podpisany Strona 2



                  Załącznik nr 6 do Uchwały nr 
XXVIII/199/26 z dnia 29.01.2026 r.  

 

 

 

Budżet na rok 2026 
 

DOCHODY I WYDATKI 
  

 

 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki budżetu gminy Duszniki-Zdrój 

  na realizacje zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiazywania problemów 
alkoholowych oraz w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

 

 Dział Nazwa 

Plan 
  

 

Rozdział  

 
 

 §  
 

 
756 

 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

 
 

 
75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
 

 

 Dochody 472 429,33  

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

      hurtowym   
        72 429,33 

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 400 000,00 
 

 

 

 851  Ochrona zdrowia                
 

 85153 Zwalczanie narkomanii  
 

 Wydatki 14 000,00  

4010  Wynagrodzenia osobowe  0,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 100,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 441,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 

4210  Zakup materiałów i wyposażenia 1 459,00 

4300 

 

Zakup usług pozostałych 

 

5 000,00 

 
 

 

 

 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  
 

 Wydatki 
396 965,83 

 
 

2360  
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

191 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe 5 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 000,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 965,83 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 73 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00 

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 

4410 Podróże krajowe służbowe           2 500,00 

4400 

4700  

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe  

Szkolenia pracowników               

        45 000,00          

         4 000,00 
 

 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

       Wydatki na przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania alkoholu                              
90 778,25 

    4400  Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe            18 300,00  

4170 Wynagrodzenia bezosobowe         30 944,92 

4300 Zakup usług pozostałych         41 533,33 
 

   

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C715E0FC-0D56-4B09-A5F6-966F4283FD7C. Podpisany Strona 1



 

   

 

 

Stan środków na początek roku 

  

  

 

29 314,75  

 

 

 

DOCHODY 472 429,33 
 

WYDATKI 
 

501 744,08 
 

 

Stan środków na koniec roku  0 
 

 
   
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C715E0FC-0D56-4B09-A5F6-966F4283FD7C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W załączniku nr 1 w planie dochodów budżetowych:  

1.Zmniejszenie dochodów w dziale 630 rozdział 63095 o kwotę 1 240 000,00 zł oraz dodanie dochodów 
w paragrafie 2057 zł z dotyczy zadania Budowa Centrum Obsługi Turystów wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
- szlak im. Fryderyka Chopina – część dochodów przeniesiona na rok 2027 

2.Zwiększenie dochodów w dziale 750 rozdział 75023 o kwotę 13 000,00 zł z podatku VAT   

3.Zwiększenie dochodów w dziale 756 rozdział 75615 o kwotę 5 949,00 zł podatku od nieruchomości dot. 
OPS  

4.Zwiększenie dochodów w dziale 852,854,855 z tytułu zwrotów nienależnie pobranych dotacji  

5.Zwiększenie dochodów w dziale 900 rozdział 90005 o kwotę 1 400,00 zł na obsługę punktu kontaktowego 
programu Czyste Powietrze 

W załączniku nr 2 w planie wydatków budżetowych:  

1.Zmniejszenie wydatków w dziale 630 rozdział 63095 o kwotę 1 091 292,94 zł oraz dodanie nowych 
paragrafów wydatków - dotyczy zadania Budowa Centrum Obsługi Turystów wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą - szlak im. Fryderyka Chopina – część wydatków przeniesiona na rok 2027 

2.Zwiększenie wydatków w dziale 750 rozdział 75075 o  kwotę 4 000,00 zł na zakup usług pozostałych 
w ramach promocji oraz 75095 o kwotę 13 000,00 zł na podatek VAT 

3.Zwiększenie wydatków w dziale 801 o kwotę 25 000,00 zł - dotyczy nowego zadania Modernizacja 
wewnętrznej instalacji gazowej w Przedszkolu w Dusznikach-Zdroju 

4.Zwiększenie wydatków w dziale 851 rozdział 85154 w kwocie 29 314,75 zł 
z niewykorzystanych środków z roku ubiegłego 

5.Zwiększenie wydatków w dziale 852,854,855 z tytułu zwrotów nienależnie pobranych dotacji  

6.Zwiększenie dochodów w dziale 900 rozdział 90005 o kwotę 1 400,00 zł na obsługę punktu kontaktowego 
programu Czyste Powietrze 

7.Zwiększenie wydatków w dziale 921 rozdział 92105 w kwocie 40 000,00 zł na dotacje dla organizacji 
pożytku publicznego na realizację zadań zleconych w zakresie kultury 

8.Zmniejszenie wydatków w dziale 926 rozdział 92605 w kwocie 40 000,00 zł na dotacje dla organizacji 
pożytku publicznego na realizację zadań zleconych w zakresie sportu – przeniesienie części zadań do realizacji 
w ramach środków AA. Łączna kwota na ww. zadania planowana w 2026 r. nie ulega zmianie. 

W załączniku nr 3 planie przychodów zmiany dotyczą:   

Zwiększenie planowanej kwoty przychodów z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu 
o kwotę 29 314,75 zł z dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
niewydatkowanych w roku 2025 oraz zwiększenie przychodów z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 
177 707,06 zł, 

W załączniku nr 4 w wykazie zadań inwestycyjnych zmiany dotyczą:   

1.Zmniejszenie wydatków w dziale 630 rozdział 63095 o kwotę 1 091 292,94 zł oraz dodanie nowych 
paragrafów wydatków - dotyczy zadania Budowa Centrum Obsługi Turystów wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą - szlak im. Fryderyka Chopina – część wydatków przeniesiona na rok 2027 

2.Dodanie nowego zadania Modernizacja wewnętrznej instalacji gazowej w Przedszkolu w Dusznikach-
Zdroju w dziale 801 w kwocie 25 000,00 zł 

W załączniku nr 5 w planie dotacji bieżących dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla 
jednostek spoza sektora finansów publicznych  zmiany dotyczą:   

Dostosowania do kwot przyznanych dotacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C715E0FC-0D56-4B09-A5F6-966F4283FD7C. Podpisany Strona 1



W załączniku nr 6 w planie dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
i wydatków budżetu gminy Duszniki-Zdrój na realizacje zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiazywania problemów alkoholowych oraz w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii.  

Zwiększenia planowanych wydatków o kwotę środków niewykorzystanych w roku 2025 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C715E0FC-0D56-4B09-A5F6-966F4283FD7C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVIII/199/26 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3


